Территориальная избирательная комиссия 
Балахнинского района Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е
24 июня 2019 года                                                                                              №871
г. Балахна
	О контроле за порядком формирования средств избирательных фондов кандидатов в депутаты представительных органов муниципальных образований «рабочий поселок Гидроторф» (округа №№1-12), «Коневский сельсовет» (округа №№4,6) «Шеляуховский сельсовет» (округ №2) и расходованием этих средств


Постановлением   избирательной   комиссии  Нижегородской области  от  15 декабря 2011 года №018/248-5 на территориальную избирательную комиссию (далее - ТИК) Балахнинского района возложены полномочия избирательной комиссии муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» (далее ИКМО). 

По решению ТИК Балахнинского района от 24 июня 2019 года №865 полномочия ИКМО «рабочий поселок Гидроторф»  совмещены с полномочиями окружных избирательных комиссий №№1-12 муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» (далее ОИК). 

Постановлением   избирательной   комиссии  Нижегородской области  от  14 октября 2008 года №314 на территориальную избирательную комиссию (далее - ТИК) Балахнинского района возложены полномочия избирательной комиссии муниципального образования «Коневский сельсовет» (далее ИКМО).

По решению ТИК Балахнинского района от 24 июня 2019 года №866 полномочия ИКМО «Коневский сельсовет»  совмещены с полномочиями окружных избирательных комиссий №№4,6 муниципального образования «Коневский сельсовет»  (далее ОИК). 

Постановлением   избирательной   комиссии  Нижегородской области  от  14 октября 2008 года №317 на территориальную избирательную комиссию (далее - ТИК) Балахнинского района возложены полномочия избирательной комиссии муниципального образования «Шеляуховский  сельсовет» (далее ИКМО).

По решению ТИК Балахнинского района от 24 июня 2019 года №867 полномочия ИКМО «Шеляуховский  сельсовет» совмещены с полномочиями окружной избирательной комиссии №2 муниципального образования «Шеляуховский  сельсовет» (далее ОИК). 

В соответствии с требованиями статьи 57 Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года №108-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области»,  руководствуясь Постановлениями избирательной комиссии Нижегородской области №052/650-5 от 4 июня 2013 года «Об инструкции о порядке формирования и расходования денежных средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области» (в ред. постановлений от 05.06.2014 года №068/854-5 и от 14.05.2015 года №091/1356-5), №052-646-5 от 4 июня 2013 года «О порядке открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области» (в ред. постановлений от 05.06.2014 года №068/853-5, от 14.05.2015 года  №091/1357-5), 
Территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1.Создать рабочую группу по контролю за порядком формирования средств избирательных фондов кандидатов в депутаты представительных органов муниципальных образований «рабочий поселок Гидроторф» (округа №№1-12), «Коневский сельсовет» (округа №№4,6) «Шеляуховский сельсовет» (округ №2) и расходованием этих средств в количестве  четырех членов территориальной избирательной комиссии Балахнинского района с правом решающего голоса в количестве четырех  человек следующем составе:

Руководитель рабочей группы – Луковникова Елена Николаевна;
член рабочей группы – Панкратова Екатерина Николаевна;
член рабочей группы – Пряничникова Анастасия Анатольевна;
член рабочей группы – Ефимова Ольга Борисовна.
2.Утвердить прилагаемую Памятку кандидатам в депутаты представительных органов муниципальных образований «рабочий поселок Гидроторф» (округа №№1-12), «Коневский сельсовет» (округа №№4,6) «Шеляуховский сельсовет» (округ №2) по формированию и ведению специального избирательного фонда, предоставлении финансовой отчетности при подготовке и проведении выборов и дополнительных выборов.
3.Членам  рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых кандидатами в окружную избирательную комиссию на выборах и  дополнительных выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в депутаты представительных органов муниципальных образований «рабочий поселок Гидроторф» (округа №№1-12), «Коневский сельсовет» (округа №№4,6) «Шеляуховский сельсовет» (округ №2) при выдвижении кандидата  ознакомить его  под роспись с Памяткой по формированию и ведению специального избирательного фонда, предоставлении финансовой отчетности при подготовке и проведении выборов и  дополнительных выборов.
Председатель комиссии



                    Е.Н.Луковникова

Секретарь комиссии





          Е.В. Русина
PAGE  

